平成 29 年 2 月 10 日

各  位

会 社 名 チムニー株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員   和 泉  學

（コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執行役員社長室長   細見 真智子

電話番号 ０３－５８３９－２６００

2017 年 1 月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2017 年 1 月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2017 年 1 月度 97.4％ 97.6％ 99.8％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2017 年 1 月度 96.0％ 97.2％ 98.7％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2017 年 1 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数
直営店 １ ８ － － ３２９

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９２

ＦＣ店 －   ２ － － ２８６

合計 １ １０ － － ７０７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ３１

３ トピックス
１月度は、全業態売上高前年比 97.4％、既存店売上高前年比は 96.0％、既存店客数前年

比 97.2％となりました。
当月は「やきとり さくら」を１店舗出店(直営店舗）、「魚鮮水産」を２店舗退店(直営店

舗）、「さかなや道場」を６店舗退店(直営店５店舗、ＦＣ店１店舗）、「豊丸水産」を１店舗

退店(直営店舗）、「やきとり道場」を１店舗退店(ＦＣ店舗)したことにより、直営店４２１

店舗、ＦＣ店２８６店舗、合計店舗数は７０７店舗となりました。
酉年にちなみ、1 月 1 日より「新年会 めでタイ！酉年コース」をスタートし、忘年会に

続く宴会需要にご利用いただいております。5 日よりスタートした「もっと！！あったか鍋

フェア」では、旬のたらを活かした「たらとイカ団子の辛味噌鍋」など 5 種類の鍋をはじ

めとした新春グルメをご用意しました。中でも「牛もつ鍋」「鶏ちゃんこ鍋」と「生白子ポ

ン酢」にご好評をいただきました。

2 月 9 日より創業 33 年の感謝をこめて「大創業祭」をスタートし、大分県産の「寒ブリ

の刺身」をはじめとする冬の味覚を取り揃えております。
2 月 1 日より直営事業部を、東日本事業部・西日本事業部の東西 2 体制とした新組織をス

タートしております。モノからコトへと価値観が変化し、生活の様々なシーン毎に多様化

するお客様の要望に、スピード感をもってお応えできるサービス力の強化を進めてまいり

ます。
本事業年度は決算期変更のため 15 ヶ月決算となり、2017 年 3 月が決算期末となります。

2016 年 12 月末現在の株主様への株主優待関係書類につきましては、2 月 13 日の発送を予

定しております。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

16 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

１月 ９７．８ ９７．２ １００．６ １０３．８ １０１．８ １０２．０

２月 ９７．３ ９８．１ ９９．２ １０５．３ １０４．２ １０１．１

３月 ９６．３ ９６．５ ９９．８ １０２．３ １００．６ １０１．７

４月 ９７．０ ９７．６ ９９．３ １０２．７ １０１．５ １０１．２

５月 ９０．６ ９１．６ ９８．９ ９５．６ ９４．８ １００．８

６月 ９５．５ ９５．９ ９９．６ １００．８ ９９．４ １０１．５

７月 ９６．１ ９６．８ ９９．３ ９９．７ ９９．０ １００．７

８月 ９２．２ ９４．２ ９８．０ ９５．７ ９６．６ ９９．１

９月 ９５．７ ９７．４ ９８．３ ９８．５ ９８．５ １００．０

１０月 ９２．２ ９３．８ ９８．２ ９４．３ ９４．９ ９９．３

１１月 ９３．９ ９５．５ ９８．２ ９５．５ ９６．１ ９９．３

１２月 ９５．２ ９６．６ ９８．６ ９６．６ ９７．３ ９９．３

１月 ９６．０ ９７．２ ９８．７ ９７．４ ９７．６ ９９．８

２月

３月

通期計 ９５．０ ９６．０ ９９．０ ９９．０ ９８．６ １００．４

2017 年 3 月期累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ３５ △２６ △１１ ５ ３２９

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － △２ － － ９２

ＦＣ店 ４ △１９ １１ △５ ２８６

合計 ３９ △４７ － － ７０７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 １ △２ － － ３１